
ГР0ДЗЕНСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫК АНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГРОДНЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Гродна г. Гродно

О проведении 
конкурсов

В соответствии с планом основных мероприятий управления 
культуры Гродненского областного исполнительного комитета на 2022 
год, утвержденным приказом управления культуры Гродненского 
областного исполнительного комитета от 30.12.2021 № 70 
ПРИКАЗЫВАЮ:

провести на базе учреждения образования «Гродненский 
государственный музыкальный колледж» по адресу: г. Гродно, пр-т. 
Я.Купалы, 53:

1. 15 февраля 2022 года областной открытый конкурс народного 
вокально-хорового жанра «Лящ, наша песня!» (в дистанционной форме).

1.1. Утвердить состав организационного комитета, жюри конкурса 
(приложения 1,2).

2. 2-3 марта 2022 года областной открытый конкурс юных 
пианистов.

2.1. Утвердить состав организационного комитета, жюри конкурса 
(приложения 3, 4).

3. 10 марта 2022 года областной открытый фестиваль-конкурс 
молодых исполнителей на баяне и аккордеоне «Юный виртуоз».

3.1. Утвердить состав организационного комитета, жюри фестиваля- 
конкурса (приложения 5,6).

4. 17 марта 2022 года областной открытый конкурс «Новые имена» в 
номинации «Духовые и ударные инструменты».

4.1. Утвердить состав организационного комитета, жюри конкурса 
(приложения 7, 8).

5. Командировочные расходы участников осуществить за счет 
направляющей стороны.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на Давыдика С.Н., 
начальника отдела культурно-просветительной работы, искусств и



учебных заведений управления культуры Гродненского областного 
исполнительного комитета.



Приложение № 1 
к приказу
управления культуры 
Гродненского облисполкома 
от Q8.0JL 2022 г. № / /

Состав организационного комитета 
областного открытого конкурса народного 

вокально-хорового жанра «Лящ, наша песня!»
(15 февраля 2022 г., г. Гродно, Республика Беларусь)

Куратчик - заместитель начальника управления культуры
Снежана Викторовна Гродненского облисполкома, председатель

Давыдик
Сергей Николаевич

- начальник отдела культурно-просветительной 
работы, искусств и учебных заведений 
управления культуры Гродненского 
облисполкома

Саросек 
Анна Павловна

директор учреждения образования 
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж»

Сыромахо
Светлана Николаевна

руководитель практики учреждения
образования «Гродненский государственный
музыкальный колледж»



Приложение № 2 
к приказу
управления культуры 
Гродненского облисполкома 
от OS' Р<1 2022 г. № /У

Состав жюри 
областного открытого конкурса народного 

вокально-хорового жанра «Лящ, наша песня!»
(15 февраля 2022 г., г. Гродно, Республика Беларусь)

Бейма
Татьяна Анатольевна

Волохович 
Анна Казимировна

Сыромахо
Светлана Николаевна

солист-вокалист государственного 
учреждения культуры «Гродненская областная 
филармония», председатель

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж»

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж»



Приложение № 3 
к приказу
управления культуры 
Гродненского облисполкома 
от ОХ- 2022 г. № У /

Состав организационного комитета 
XIII областного открытого конкурса юных пианистов 

(2-3 марта 2022 г., г. Гродно, Республика Беларусь)

- заместитель начальника управления культуры 
Гродненского облисполкома, председатель

- начальник отдела культурно-просветительной 
работы, искусств и учебных заведений 
управления культуры Гродненского 
облисполкома

директор учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж»

- преподаватель учреждения образования
Алексей Александрович «Гродненский государственный музыкальный

г колледж»

Куратчик
Снежана Викторовна 

Давыдик
Сергей Николаевич

Саросек 
Анна Павловна

Петров



Приложение № 4 
к приказу
управления культуры 
Гродненского облисполкома 
от 08 OJL 2022 г. № У /

Состав жюри 
областного открытого конкурса юных пианистов 

(2-3 марта 2022 г., г. Гродно, Республика Беларусь)

Петров - преподаватель учреждения образования
Алексей Александрович «Гродненский государственный музыкальный

колледж», председатель

преподаватель учреждения образования
«Лидский государственный музыкальный 
колледж»

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж»

преподаватель учреждения образования
«Лидский государственный музыкальный 
колледж»

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный
колледж»

Г оргуль
Татьяна Александровна

Лебецкая
Елена Владимировна

Сушко
Нина Николаевна

Ягодницкая Ольга 
Александровна



Приложение № 5 
к приказу
управления культуры 
Гродненского облисполкома 
от 0  £  О Л 2022 г. № /У

Состав организационного комитета 
областного открытого фестиваля-конкурса молодых исполнителей 

на баяне и аккордеоне “Юный виртуоз”
(10 марта 2022 г., г. Гродно, Республика Беларусь)

Куратчик
Снежана Викторовна

- заместитель начальника управления культуры 
Гродненского облисполкома, председатель

Давыдик
Сергей Николаевич

Саросек 
Анна Павловна

- начальник отдела культурно-просветительной 
работы, искусств и учебных заведений 
управления культуры Г родненского
облисполкома

директор учреждения образования 
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж»

Куколович 
Владимир Петрович

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный
колледж»



Приложение № 6 
к приказу
управления культуры 
Гродненского облисполкома 
от 2022 г. № W

Состав жюри
областного открытого фестиваля-конкурса молодых исполнителей 

на баяне и аккордеоне “Юный виртуоз”
(10 марта 2022 г., г. Гродно, Республика Беларусь)

Баян

Казарин
Виктор Вандалинович

Кедук
Светлана Ивановна

Сморгунова 
Елена Владимировна

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж», председатель

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж»

преподаватель учреждения образования
«Лидский государственный музыкальный 
колледж»

Куколович
Наталья Владимировна

Аплевич
Юрий Николаевич

Аккордеон

преподаватель учреждения образования 
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж», председатель

преподаватель учреждения образования 
«Лидский государственный музыкальный 
колледж»

Бормотова 
Татьяна Ивановна

преподаватель учреждения образования 
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж»



Приложение № 7 
к приказу
управления культуры 
Гродненского облисполкома 
от с?л 2022 г. № / /

Состав организационного комитета 
областного открытого конкурса 

«Новые имена» в номинации «Духовые и ударные инструменты» 
(17 марта 2022 г., г. Гродно, Республика Беларусь)

Куратчик
Снежана Викторовна

- заместитель начальника управления культуры 
Гродненского облисполкома, председатель

Давыдик
Сергей Николаевич

Саросек 
Анна Павловна

Мазюк
Константин Валерьевич

- начальник отдела культурно-просветительной 
работы, искусств и учебных заведений 
управления культуры Гродненского 
облисполкома

директор учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж»

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный
колледж»



Приложение № 8 
к приказу
управления культуры 
Гродненского облисполкома 
от 0£. Р£. 2022 г. № У /

Состав жюри 
областного открытого конкурса 

«Новые имена» в номинации «Духовые и ударные инструменты» 
(17 марта 2022 г., г. Гродно, Республика Беларусь)

Деревянные духовые инструменты

Голуб
Алла Ивановна

Мишкель
Станислав
Станиславович

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж», председатель

преподаватель учреждения образования
«Лидский государственный музыкальный 
колледж»

Седнев
Константин Викторович

Мазюк
Константин Валерьевич

Врублевская 
Римма Генриховна

Степанов
Константин Николаевич

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж»

Медные духовые и ударные инструменты

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж», председатель

преподаватель учреждения образования
«Гродненский государственный музыкальный 
колледж»

преподаватель учреждения образования
«Лидский государственный музыкальный 
колледж»


